

Data e hora da consulta: 25/11/2024 11:31
Usuário: ***.483.072-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154039	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.378.626/0001-97	AV: GENERAL RODRIGO OCTAVIO JOR- DAO RAMOS, 3000,CAMPUS,	69077-000
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(92)3305.1181 RAMAL 1495

Ano	Tipo	Número
2024	NE	602

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230615	1000000000	449052	-	M4002G2313E

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/11/2024	Ordinário	23105.045176/2024-01	0,0000	99.590,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.531.706/0001-43	ASTA MOBILI MOVEIS LTDA	95270-000
Endereço	CEP	
APPARICIO ANTONIO SGARI 110 PAVLH . NOVA TRENTO	95270-000	
Município	UF	Telefone
FLORES DA CUNHA	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

PARA CUSTEAR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIARIO EM GERAL), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS ACADÊMICAS E ADMINISTRATIVAS DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DAEST, PARA O PROJETO EU APOIO , REF. PREGÃO CARONA 90005/2024-CPL/DEMAT/UFAM, MINUTAS DE EMPENHO (2327426) CONF. DESPACHO CBE (2330874), AUTORIZAÇÃO DA PROADM/UFAM (2328034), DESPACHO DO DEFIN/UFAM (2331074), PROC. 23105.045176/2024-01.

Local da Entrega

CBE/UFAM

Informação Complementar

17034405900052024 - UASG Minuta: 154039

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/11/2024 15:48:06	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2024 11:31
 Usuário: ***.483.072.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 99.590,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - ARMÁRIO, MATERIAL MDF, TIPO ALTO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO PORTAS COM PUXADORES E FECHADURA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA, ALTURA 2,40 M, LARGURA 86 CM, PROFUNDIDADE 60 CM	21.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	8,00000	2.650,0000	21.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 1,80 M, ALTURA 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES ALUMÍNIO ACETINADO/PORTA DIREITA COM CH A, PROFUNDIDADE 0,40 M, COR CINZA CLARO, TIPO BAIXO, ESPESSURA TAMPO 18 MM	2.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	2,00000	1.120,0000	2.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDP, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, ALTURA 400 MM, LARGURA 470 MM, PROFUNDIDADE 615 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHAVES	11.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	12,00000	960,0000	11.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00011 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL TAMPO MDF, COR TAMPO CINZA, LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,75 M, COR ESTRUTURA CINZA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO	7.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	5,00000	1.480,0000	7.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA MDP, COMPRIMENTO 2,70 M, LARGURA 1.200 MM, ALTURA 740 MM, COR CARVALHO MALVA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO BORDAS ARREDONDADAS, TIPO ESTRUTURA AÇO, MATERIAL BORDA LATERAL PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALHA METÁLICA PARA FIAÇÃO. SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25	9.780,00

Data e hora da consulta: 25/11/2024 11:31
 Usuário: ***.483.072-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 99.590,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MM, COR ESTRUTURA PRETA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO	9.780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	3,00000	3.260,0000	9.780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00016 - MÓDULO DE TRABALHO PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA MDP, MATERIAL ESTRUTURA TUBOS E CHAPAS DE AÇO, QUANTIDADE TAMPOS 1 UN, COMPRIMENTO TAMPO 140 CM, LARGURA TAMPO 60 CM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÓDULO EM FORMA DE "L", ALTURA MÓDULO 74 CM, ACESSÓRIOS SAPATAS NIVELADORAS, ACESSO PARA CABEAMENTO EM PV C	27.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	13,00000	2.080,0000	27.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00019 - DIVISÓRIA, MATERIAL MADEIRA MDP, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA 18 MM, LARGURA 90 CM, ALTURA 1,50 CM	3.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	12,00000	320,0000	3.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00039 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL COM REGULAGEM, COR PRETO-FOSCO, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS, ALTURA 102 CM, LARGURA 58 CM	2.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	1,00000	2.640,0000	2.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00055 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTADO, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO BAIXO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR	13.930,00

Data e hora da consulta: 25/11/2024 11:31
Usuário: ***.483.072-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	99.590,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS	13.930,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2024	Inclusão	14,00000	995,0000	13.930,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KATIA REJANE DA SILVA RUFINO
***.950.062-**
22/11/2024 15:48:06

Gestor Financeiro

8LDERY NONATO VIEIRA DE LIMA
***.932.872-**
22/11/2024 14:56:34